circumspectione ac industria fîduciam gerimus plenio-

rem, quosque pacis novimus fervidos zelatores, de

fratrum nostrorum consilio per apostolica scripta

coramittimus et mandamus quatinus, velut pacis

angeli, predictorum regum presentiam absque more

dispendio adeuntes, ipsos et eorum quemlibet ad

pacem et concordiam, aliosque ut vobis in premissis

assistant de quibus expedire videritis, juxta datam

vobis ex alto prudentiam, solicitis monitis et effica-

[cibus] persuasionibus inducatis ut, auxiliante pacis
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adore vestraque coopérante solertia, hostis predicti

obviari possit insidiis, ac possit desiderata concordia

provenire. Datum Avinione, ix kal. septembris,

anno octavo. »

1. Reg. principium.

2. Reg. presidendam.

2189 Avignon, 26 août 1324.

Ecclesife Nemaiisensi vacanti, per obitum 15ernardi,

episcopi, qui dum Ecclesife, una cum Bertrando, tituli

sancli Fetri ad Vincula presbytère cardinal!, Apostolicae

Sedis legalo, obsequio insistebat, morluiis eral, allerum

Bernardum pra'ficit. (Re(;. 112, p. i, fol. 104, c. 4t5().)

« Dllecto fïHo Bfnwrdo, clecio Nemauseiisi. Pri-

dem ecclesia Nemausensi — Datum Avinione, vu kal.

septembris, anno octavo. »

âl90 Avignon, 28 août 1324.

Carolo, comiti V'alesii.de favore germanoet nepotibus

ipsius, ratione accessus eorumdem ad exercitum Vas-

coniiP, praestito, gratias agit. (Reg. 112, p. ii, fol. 33,

c. 687.)

« Carolo, comiti Valesii. Magnificentie tue lit-

teras leta manu recei)imus continentes eandem magni-

ficentiam, mox litteris nostris receptis, quas nuper

oidem super excusatione personalis accessus ger

mani et nepotum nostrorum ad exercitum Vasconie,

carissimo in Christo filio nostro C, régi Francie et

Navarre illustri, spéciales litteras destinasse, respon-

sionem votivam ab eodem rege super hoc prestolando.

Sane cum postmodum super excusatione ipsa rex

prefatus suas tam patentes quam clausas gratiosas

litteras nobis duxerit destinandas, eidem magnifi-

centie tue gratiarum de predictis exolvimus uberes

actiones. Datum Avinione, v kal. septembris, anno

octavo. »

2191 Avignon, 20 août 1324.

Johannœ, reginae Francise, ut in piis propositis et

operibus perseveret, regem virum suum diliget, eccle-
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siisque et personis ecclesiaslicis faveat. (Heo. 112,

p. II, fol. 33, c. 688.)

« Johanne, reghie Francis. Habes, carissima filia,

unde bononim omnium largitori, qui tibi tam liberalis

extitit, qui tam donis excellentibus te dotavit, quique

tui tam solicitam curam gessit in omnibus, placere

studeas ac, nequaquam committas per que sibi dis-

pliceas, sedule providere. Ipse naraque ex stirpe regali

creari te voluit, bonis naturalibus fortune ac gratuitis

prc multis tuis participibus te ditavit ac, ut decli-

nares a maio mundamque te reservares a noxiis teque

in bonis exerceres operibus, affectum tribuit et effec-

tum, ac te sponsam carissimo in Cliristo filio nostro

Carolo, inclito régi Francie, preservavit. Profecto,

filia cai-issima, si paternis aurem inclines affectibus,

si ejus salutaribus monitis acquiesças, ilii a quo bona

cunctaprocedunt, omnia tibicollata benetîcia referres

illa que al) eo humiliato spiritu recognosces, illi te

totam offeres et residua vite tue tempera in conti-

nuatione salutaris propositi et piorum prosecutione

operum devovebis, regemque prefatum, qui te pretulit

aliis, sincère diliges ac, ei debitum lionorem im-

pendens, te sibi quietam et humilem exhibebis, sibi-

que secundum Deum studebis in omnibus complacere,

favore curabis ecclesias et personas ecclesiasticas

confovere. Hec utique tibi annos vite producent, hec

dierum longitudinem ministrabunt ; hec postremo de

temporali regno ad perpetuum cum immarcescibili

gloria te perducent. Ad nos autem, carissima filia,

cum fiducia et securitate, in liiis de quibus expedire

videris, recursum habere te volumus, quantum cum

Ueo poterimus, perceptura. Datum Avinione, nii kal.

septembris, anno octavo. »

3192 Avignon, 29 août 1324.

Johanni de Cerchemont, cancellario régis Francia?,

Guillelmum, arcliiepiscopum Viennensem, et Hugonem,

episcopum Aurasicensem, nuntios apostolicos, commen-

dat. (Reg. 112, p. II, fol. 33 v», c. 701.)

« MagislroJohànai Je Cerchamont, decanoccclesie

Pictavensis, cancellario c/icli régis Francie. Vouera-
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biles fratres nostros Guillelmum, arcliiepiscopum

Viennensem, et Hugonem, episcopum Aurasicensem,

Apostolice Sedis nuntios ad carissimos in Cliristo filios

nostros Carolum, Francie et Navarre, et E., Anglie

reges illustres, pro certis negotiis tibi per eos plenius

vive vocis oraculo referendis, de fratrum nostrorum

consilio principaliter destinantes, discretioncn tuam

rogamus attentius et hortamurquatinus, eosdem arclii-

episcopum et episcopum habens pro nostra et Apos-

tolice Sedis reverentia propensius commendatos, ut

predictus rex Francie eos bénigne recipiat, favora-

l)iliter audiat, et eorum exhortationilnis salubribus

acquiesçât, cures tue solicitudinis studium efficaciter

adhiljere '. »

1. La date est donnée par la lettre suivanliî.

2193 Avignon, 29 août 1324.

Item in e. m. magistro Andrsîe de Florentia, cano-

nico Remensi, dicli régis FranciiC clerico et consiliario.

Datum A[vinione], iiii A-al. septembris, anno VHP.

(Reg. 112,'p. Il, fol. 33 v°, p. c. 701.)

2194 Avignon, 30 août 1324.

Guillelmo, archiepiscopo Viennensi, et Hugoni, epi-

scopo Aurasicensi, nuntiis apostplicis, concedit potesla-

tem dissolvendi et relaxandi omnes pactiones, obliga-

tiones et alla per quœ posset optât» pacis bonum

impediri. (Reg. 112, p. ii, fol. 33, c. G97.)

« Eisdeni archiepiscopo et episcopo \(uiillelmo,

archiepiscopo Viennensi, ac Htiyoni, episcopo Aura-

sicensi]. Pridem vobis scripsisse niemininms sub liac

forma : Johannes etc. Duni discrimina gravia etc. ut

in proxima superiori us(iuc ad finem'. Sane quia pre-

fatum negûtium non mediocriter insidet cordi nostro,

ut illa, per que nutriri posset dicta discordia et pacis

bonum quomodolibet impediri, prescindere valeatis, ac

liberius exequi supradicta, dissolvendi, vacuandi, irn-

tandi ac revocandi omnes pactiones, obligationes,

confederationes et colligationes jiiramento vel qua-

cumiue alia tirmitale vallalas, necnon et relaxandi
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hujusmodi et qualibet (sic) alla juramenta a qiiibus-

cunque prestita, per que nutriri discordia et pacis

bonum posset quomodolibet impediri, prout ea secun-

dum Deiim videritis dissolvenda, vaciianda, irritanda

seu etiam revocanda, vobis et ciiilibet vestnim plenara

et liberam concedimus facultatem. Datum Avinione,

III kal. septembris, anno VHP. »

1. Le scribe renvoie à la lettre publiée plus haut, n" 2)88.

3195 Avignon, 30 août 1324.

Regem FrancisB ad pacem hortatur eique prœdicto-

rum nuntiorum adventum notificat. (Reg. 112, p. ii,

fol. 35, c. 698.)

« Diclo régi Francie. Qnanquam ad extirpandum

zizaniarum semina que inter te, filii carissime, et

carissimum in Christo filium nostrum Edwardum,

regem Anglie illustrem, tibi sanguine et affinitate

conjunctum, jecerat ' liostis pacis, iteratis exhorta-

tionibus et precibus saluln'ibus apud tuani regisque

prefati Anglie regaleni niagnificentiam diixerimus

insistendiim, nec nostris in hac parte desideriis fuerit

sati.sfactum, quia tamen, dum monitionil)us carorum

insistitur, licet sakibribus monentis exhortationibus